
ZARZĄDZENIE NR 21/2020 
DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM MIEŚCIE 

LUBAWSKIM 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie: wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 351 z późn. zm.) oraz  art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020r. poz. 342), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 13/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 
Lubawskim z dnia 18 maja 2020 r. w załączniku Nr 2 „Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych wraz 
z metodami wyceny aktywów i pasywów oraz ustaleniem wyniku finansowego” w punkcie I Ogólne zasady 
prowadzenia ksiąg rachunkowych dodaje się w pkt 4 dziennik częściowy Fundusz Solidarnościowy dziennik 
częściowy, służy do rejestracji operacji finansowych związanych z realizacją programów w ramach 
resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o nr 26 1020 1811 0000 0902 0364 8706. 

§ 2. W zarządzeniu Nr 13/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 
Lubawskim z dnia 18 maja 2020 r. w załączniku Nr 3 „Zakładowy Plan Kont dla jednostki zawierający wykaz 
kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz 
ich powiązania z kontami księgi głównej” 

1) w części I w pkt 1 w Zespole 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe dodaje się : 

139 Inne rachunki bankowe 

2) w opisie kont syntetycznych dodaje się: Konto 139 „Inne rachunki bankowe” Konto 139 służy do 
ewidencji środków pieniężnych wydzielonych na innych rachunkach bankowych niż rachunki bieżące 
i rachunki środków specjalnego przeznaczenia. Na tym koncie ewidencjonuje się środki pozyskane 
z Funduszu Solidarnościowego na realizację zadań wynikających z programów Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Typowe zapisy strony Wn konta 139 ,,Inne rachunki bankowe” 

Lp. Treść operacji Konto przeciwstawne 
1 Wpływ środków pieniężnych  na zadania zlecone umowami 240 

Typowe zapisy strony Ma konta 139 ,,Inne rachunki bankowe” 

Lp. Treść operacji Konto przeciwstawne 
1 Zrealizowane zobowiązania  240 
2 Zwrot niewykorzystanych środków na zadania zlecone 

umowami  
240  

Konto 139 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych na rachunku 
bankowym.  

Id: A54DAC24-5794-4A79-BD41-0E2A8F31DD44. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Nowym Mieście 

Lubawskim 
 
 

Elżbieta Rogowska 

Id: A54DAC24-5794-4A79-BD41-0E2A8F31DD44. Podpisany Strona 2


		2020-06-30T22:00:00+0000
	Polska
	ELŻBIETA ROGOWSKA; MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




